

## همسو با عمل به مسئولیت اجتماعی صنایع پتروشیمی تفاهم‌نامه آغاز عملیات اجرایی ۴۶ پروژه مسئولیت اجتماعی در بوشهر امضا شد

تفاهم‌نامه همکاری آغاز عملیات اجرایی ۴۶ پروژه مسئولیت اجتماعی در شهرستان‌های دیر، کنگان، جم و عسلویه به میان شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه پارس و فرمانداران شهرستان‌های جنوبی استان بوشهر امضا شد. تفاهم‌نامه آغاز عملیات اجرایی ۴۶ پروژه تعریف شده همسو با عمل به مسئولیت اجتماعی در شهرستان‌های دیر، کنگان، جم و عسلویه به امضای مسعود حسینی، رئیس شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه پارس، فرماندار هر شهرستان و نماینده شهرستان‌های یادشده در مجلس شورای اسلامی، رسید. علی ربانی، مشاور اجتماعی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این آیین، ضمن برشمردن اقدام‌های شرکت‌های پتروشیمی در کل کشور، فعالیت‌های شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه پارس را در سال آینده قابل توجه دانست. سخاوت اسدی، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس نیز در سخنانی بسر لزوم متمرکز کردن اقدام‌های مسئولیت اجتماعی تاکید کرد. مسعود حسینی، رئیس شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه پارس نیز به بیان فعالیت‌های این شورا و برنامه‌های آینده پرداخت و گفت: مقرر شده است ۱۱۰ میلیارد تومان در چهار شهرستان اجرا شود. بر اساس این تفاهم‌نامه، ۱۰ پروژه در شهرستان دیر، ۱۲ پروژه در عسلویه، ۱۲ پروژه در شهرستان جم و ۱۲ پروژه در کنگان تعریف و منابع اختصاص یافته به هر پروژه مشخص شده است.

### سهم ۷۰ درصدی پتروشیمی‌ها از صنایع سبز نفتی

مدیر اچ‌اس‌آئی شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: ۲۰ واحد در مجموعه نفت، گاز و پتروشیمی در بیست و سومین همایش ملی واحدهای صنعتی، معدنی و خدمات سبز، به‌عنوان شرکت‌های صنعتی و خدماتی سبز شناخته شدند که صنعت پتروشیمی کشور با ۱۴ شرکت منتخب، سهم ۷۰ درصدی از صنایع سبز این مجموعه را به خود اختصاص داد.

داود عمادی از درخشش مستمر صنعت پتروشیمی در میان صنایع سبز کشور خبر داد و گفت: این صنعت با تداوم فعالیت‌های همه جانبه همسو با اجرا و عملی کردن شاخص‌ها و معیارهای تعریف شده سازمان حفاظت محیط زیست، همچون سال‌های گذشته در بیست و سومین همایش ملی واحدهای صنعتی، معدنی و خدمات سبز نقش پر رنگی ایفا کرد. وی ضمن اشاره به برنامه‌های توسعه پایدار صنعت پتروشیمی افزود: در این همایش تعداد ۲۰ واحد در مجموعه نفت، گاز و پتروشیمی به عنوان شرکت‌های صنعتی و خدماتی سبز شناخته شدند که صنعت پتروشیمی کشور با ۱۴ شرکت منتخب، سهم ۷۰ درصدی از صنایع سبز این مجموعه را به خود اختصاص داد. بیست و سومین همایش ملی تقدیر از واحدهای صنعتی، معدنی و خدماتی سبز با حضور مدیران عالی رتبه سازمان حفاظت محیط زیست در روز یکشنبه (۱۵ اسفندماه) در سالن همایش‌های بین‌المللی شهدای محیط زیست در میان صاحبان صنایع، معادن و خدمات برگزار شد. بر اساس این گزارش، صنعت پتروشیمی با ۵ عنوان منتخب از میان ۶ صنعت برگزیده کشور، بیشترین سهم را در صنایع برگزیده سبز کشور کسب کرد و مفتخر به دریافت تندیس زرین شد. همچنین در بخش صنایع و خدمات سبز، تعداد هفت شرکت پتروشیمی مفتخر به دریافت تندیس سیمین صنعت سبز کشور و ۲ واحد خدماتی صنایع پتروشیمی نیز موفق به دریافت تندیس سیمین واحدهای خدماتی شدند.

### شل هم از خرید نفت روسیه منصرف شد

شرکت نفت شل با عذرخواهی از خرید نفت روسیه با وجود رویگردانی بقیه شرکت‌های غربی از این اقدام، به‌عنوان یکی از نخستین شرکت‌های نفت غربی از روسیه خارج می‌شود.

شرکت شل روز سه‌شنبه (۱۷ اسفندماه) خرید نفت از روسیه را متوقف و اعلام کرد که از هر گونه مشارکت با صنایع نفت و گاز روسیه کناره‌گیری می‌کند. شل با این اقدام، یکی از نخستین شرکت‌های بزرگ نفت غربی خواهد بود که روسیه را به‌طور کامل ترک می‌کند. شل روز جمعه (۱۳ اسفندماه) محموله‌های از نفت خام روسیه را با تخفیفی کم‌سابقه خرید بود که نخستین معامله از این نوع از زمان حمله روسیه به اوکراین در هفته گذشته بود. این معامله که تحریم‌های غرب علیه مسکو را نقض نمی‌کرد، مورد انتقاد دمیترو کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین قرار گرفته بود. شل در پاسخ به انتقاد کولبا در بیانیه‌ای از خرید نفت روسیه دفاع و اعلام کرده بود که در صورت امکان، جایگزین‌هایی را برای نفت روسیه انتخاب خواهد کرد، اما به‌دلیل اهمیت روسیه برای عرضه جهانی، این موضوع نمی‌تواند یک شبه اتفاق بیفتد و تصریح کرده بود که سود حاصل از تجارت نفت روسیه را به صندوق کمک به اوکراین اختصاص می‌دهد. شرکت شل روز سه‌شنبه با اعلام اینکه هر گونه فعالیت در روسیه - از جمله تاسیس‌ات‌ال‌ان‌جی ساخالین-۲ - را متوقف می‌کند، از خرید نفت روسیه عذرخواهی کرد. ۲۷.۵ درصد سهام پتروشیمی‌های ساخالین-۲ که توسط گازپروم روسیه اجرا می‌شود، متعلق به شل است. بن و بن بوردن، مدیرعامل شل اظهار کرد: ما دانییم که تصمیم هفته گذشته برای خرید یک محموله نفت روسیه درست نبود و از این بابت متأسف هستیم.

## سفرش ساخت کشتی ۱۱۳ هزار تنی از سوی شرکت ملی نفتکش به داخلی‌ها

مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران از سفرش ساخت یک فروند کشتی نفتکش افراکس به شرکت‌های داخلی برای برنامه‌های جدید این شرکت در حمایت از توان داخلی خبر داد.

حسین شیوا به دور تازه حمایت و پشتیبانی‌های این شرکت از صنایع و شرکت‌های داخلی اشاره کرد و گفت: همسو با تاکیدی‌های مقام معظم رهبری و تحقق حمایت از داخل، پس از سال‌ها و در سال «تولید» پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها» سفارش ساخت یک فروند کشتی نفتکش افراکس به مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزواپکو) در بندر کشتی در دستور کار و اجرا قرار گرفته است که قرارداد آن به‌زودی امضا می‌شود. وی ظرفیت این نفتکش را ۱۱۳ هزار تن اعلام کرد و افزود: طبق سفارش شرکت ملی نفتکش، این نفتکش، نخستین کشتی دوگانه‌سوز ساخت داخل خواهد بود که با سوخت گاز طبیعی مایع شده (ال‌ان‌جی) و نفت کوره با سولفور کم (زیر نیم درصد) فعالیت خواهد کرد. مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران ادامه داد: این نفتکش افراکس که سازگار با محیط زیست و براساس تازه‌ترین استانداردهای سازمان بین‌المللی دریانوردی (IMO) طراحی و ساخته می‌شود، با فاز سه شاخص طراحی بازده انرژی (EEDI) مطابقت خواهد داشت. شیوا با بیان اینکه با سفارش و ساخت این کشتی شاهد اشتغالزایی چند هزار نفری در مجموعه صنایع کشتی‌سازی و رونق صنایع جانبی و وابسته به این صنعت خواهیم بود، اظهار کرد: امیدواریم با سفارش ساخت و تحویل به‌موقع این کشتی نفتکش، شاهد سفارش‌های ساخت بیشتری به شرکت‌های داخلی باشیم. وی همچنین از جدیت شرکت ملی نفتکش ایران در انجام تعیمات کشتی‌های ناوگان این شرکت در داخل خبر داد و تصریح کرد: تاکنون تعمیر ۲۴ کشتی نفتکش و شناور به یاردهای داخلی و اسپاری شده است که این روند باهدف حمایت از صنایع داخلی و ایجاد اشتغال در کشور، با قوت و جدیت بیشتری دنبال خواهد شد.

**مفقود گردیده**  
برگ سببز خودروی سواری پژو پارس XU7 CNG مدل ۹۴  
برنگ سفیدروغنی به شماره انتظامی ۱۷-۴۲۹-۴۷ و شماره موتور 124K0725468 و شماره شناسی NAAN21VE2FH393013  
به نام سودا رسولی اکنکه مفقود و از درجه اعتبارساقط است.

**مفقود گردیده**  
برگ سببز خودروی سواری کان هیوندای مدل ۲۰۱۰  
برنگ سفیدروغنی به شماره انتظامی ۷۷۴-۱۳۴-ایران ۱۱  
و شماره موتور G6D9A425978 و شماره شناسی KMHN081C2AU116534  
مفقود و از درجه اعتبارساقط است.تبریز

## مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران خبر داد: گازرسانی به ۲۹۱ روستای محروم در کمتر از ۶ ماه



استان، ۱۶۹ روستا را تا پایان سال ۱۴۰۱ با بودجه این دو سال به شبکه گاز کشور متصل کند، در حالی که گازرسانی به این تعداد روستا در مدت زمان کمتر از ۶ ماه امکان‌پذیر نیست. با وجود این شرکت گاز

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران خبر داد: روند گازرسانی روستایی در کشور به ویژه با مصوبه‌های سفرهای استانی رئیس جمهوری در دولت سیزدهم شتاب گرفته است.

مجید چگنی در این باره اظهار داشت: امیدواریم با شتاب کونی در روند گازرسانی در کشور به‌ویژه در روستاها پرونده گازرسانی در ایران تا دو سال آینده بسته شود و تأکید ما این است که پروژه‌های مصوب‌شده که قابلیت گازرسانی دارند، به‌زودی تکمیل شوند.

وی بیان اینکه مصوبه‌های سفرهای استانی رئیس جمهوری درباره پروژه‌های گازرسانی نیز افزون بر پروژه‌های دیگر در دستور کار قرار گرفته است، افزود: بعضی از این پروژه‌ها در لرستان و خراسان جنوبی حتی زودتر از موعد مقرر پایان یافت و گاز طبیعی به روستاهای زیادی رسید. معاون وزیر نفت در امور گاز با تأکید بر گازرسانی به مناطق مرزی و محروم، گفت: براساس مصوبه سفر شهریورماه رئیس جمهوری، ۱۶۹ روستا با کار جهادی در مدت کمتر از ۶ ماه به شبکه گاز سراسری متصل شدند.

چگنی تصریح کرد: فرمان رئیس جمهوری در جریان سفر به خراسان جنوبی این بود که شرکت گاز

## ریزش قیمت نفت در واکنش به سیگنال تولید کنندگان بزرگ اوپک

و جایگزین یک هفتم از عرضه روسیه کنند. در این بین، آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به چهارم مارس، به میزان ۱.۹ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده و به ۴۱۱.۶ میلیون بشکه رسیده است که بالاتر از پیش بینی تحلیلگران در نظرسنجی روتیزر از کارگردان این ذخایر به میزان ۶۵۷ هزار بشکه بود. ذخایر نفت در کاشینگ اوکلاهما که هاب تحویل معاملات نفت است، به میزان ۵۸۵ هزار بشکه کاهش پیدا کرد و به پایینترین سطح از اوت سال ۲۰۱۸ رسید. حجم نفت در ذخایر نفت استراتژیک آمریکا به ۵۷۷.۵ میلیون بشکه کاهش پیدا کرد که پایینترین میزان از ژوئیه سال ۲۰۰۲ بود. هفته گذشته جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا با توجه به ادامه جنگ در اوکراین، با آزادسازی ۳۰ میلیون بشکه نفت از این ذخایر موافقت کرده بود.

بر اساس گزارش رویترز، ذخایر بنزین آمریکا در همین مدت ۱.۴ میلیون بشکه کاهش یافت و به ۲۴۴.۶ میلیون بشکه رسید در حالی که ذخایر سوخت‌های دیگر شامل دیزل و نفت کوره به میزان ۵.۲ میلیون بشکه کاهش یافت و به ۱۱۳.۹ میلیون بشکه رسید.

### رییس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی مطرح کرد:

#### نیاز آمریکا به نفت ایران برای کنترل قیمت بنزین



**نیفت ایران و ونزوئلا بهترین گزینه‌ها برای تامین بخشی از نیاز بازار نفت است**  
وی نفت ایران و ونزوئلا را بهترین گزینه‌ها برای تامین بخشی از نیاز بازار نفت دانست و افزود: بر اساس همین نیاز است که آمریکا در مذاکرات با ونزوئلا و همچنین جریان احیای برجام انعطاف نشان می‌دهد.

رییس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی تاکید کرد: مسئله روسیه نباید باعث شود در روند احیای برجام اتفاقی بیفتد و دلیل وجود ندارد که ایران منافع ملی خود را به منافع سایر کشورها گره بزند.

وی در مورد ریزنی آمریکا با امارات و عربستان برای افزایش تولید نفت، گفت: این دو کشور نیز از احیای برجام ناراض هستند باین‌حال نمی‌توانند در این مسیر سنگ‌اندازی کنند.

**احتمال کاهش قیمت نفت وجود دارد**  
حسینی با اشاره به اینکه فکر نمی‌کنم قیمت نفت بیش از این افزایش پیدا کند، افزود: بر اساس بررسی‌ها بدون در نظر گرفتن ریسک‌های سیاسی در جهان، قیمت نفت اکنون باید ۸۵ تا ۹۰ دلار در هر بشکه باشد؛ بنابراین اگر مذاکرات اوکراین و روسیه به آتش‌بس منجر شود، احتمال کاهش قیمت‌ها وجود دارد.

وی ادامه داد: با احیای برجام نیز قیمت نفت تا حد زیادی اصلاح خواهد شد زیرا نفت ایران می‌تواند در کوتاه‌مدت بخش زیادی از نیاز اروپا را پاسخ دهد. رییس اتحادیه نفت و گاز و پتروشیمی ایران معتقد است که افزایش قیمت انرژی می‌تواند فرصت بسیار خوبی برای بازگشت ایران به بازارهای جهانی نفت فراهم کند.



افزایش سریعتر تولید نفت است. باب یاکو، مدیر معاملات انرژی در شرکت میزوهو گفت: این چیزی نیست. آنها می‌توانند ۸۰۰ هزار بشکه در روز را سریعاً به بازار برگردانند

قیمت نفت در پی حمایت امارات متحده عربی و عراق از افزایش تولید که بخشی از عرضه مختل شده روسیه را جبران می‌کند، حداکثر ۱۷ درصد کاهش پیدا کرد.

بهای معاملات نفت برنت در جریان ریزش شدید، بیش از ۱۷ درصد معادل ۲۲ دلار کاهش یافت و تا رکورد اندک ۱۰.۵ دلار و ۶۰ سنت عقب نشینی کرد. این شاخص بخشی از ضرر خود را در ادامه معاملات جبران کرد و آخرین بار با ۱۷ دلار و ۱۶ سنت معادل ۱۳.۴ درصد کاهش، ۱۱۰ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه بود. بهای معاملات نفت آمریکا با ۱۵ دلار و ۴۴ سنت معادل ۱۲.۵ درصد کاهش، به ۱۰.۸ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید.

قیمتها پس از این که معامله گران به گزارش‌های رسانه ای در خصوص ادعای وزیر نفت عراق برای آمادگی این کشور برای افزایش تولید در صورت موافقت اوپک پلاس واکنش نشان دادند، به رکورد پایینی در معاملات روز چهارشنبه سقوط کرد.

روزنامه فایننشال تایمز بیشتر گزارش کرده بود یوسف العتیبه، سفیر امارات متحده عربی در واشنگتن اعلام کرده است کشورش موافق

### رئیس هیئت رئیسه صندوق‌های بان نشستگی صنعت نفت تأکید کرد

#### لزوم تبیین و گفتمان‌سازی برای دستیابی به سند ملی انرژی کشور

را تدوین کند.

رئیس هیئت‌رئیس‌ه صندوق‌های بان‌نشستگی صنعت نفت اظهار کرد: تحلیل‌های کنونی درباره نیازهای جهانی حاکی از آن است که رخداده‌ها و تحولات جهانی مانند تحریم‌ها، رقابت‌ها و ناداشتن همکاری‌ها، بخش غذا و انرژی جهانی را تهدید می‌کند.

بیات تأکید کرد: در سالیانه تهدید نیازهای بشری، موضوع کاهش انتشار کربن در جهان نیز باید مدنظر قرار گیرد به همین دلیل بهره‌مندی از انرژی خورشیدی و تجدیدپذیر بسیار با اهمیت است.

وی با بیان اینکه اقتصاد جزو برنامه‌ریزی برای ساختن و هدایت با وجود محدودیت‌ها نیست، افزود: انرژی از منابع محدود است لذا باید اقتصادی مدیریت شود. رئیس هیئت‌رئیس‌ه صندوق‌های بان‌نشستگی صنعت نفت ابراز امیدواری کرد با وجود پیچیدگی‌های حوزه انرژی، اندیشکده‌ها نسبت به مسائل و محدودیت‌های آن برتری یابند.

بیات در ادامه به چند چالش کنونی حوزه انرژی کشور اشاره کرد و گفت: نبود سند جامع، هوشمند و بلندمدت با دیدگاه راهبردی در حوزه انرژی، مهمترین چالش بخش انرژی کشور است.

وی بیان کرد: بعضی عزیزان نماینده اسناد نیاز منطقه‌ای خود را از مسئولان پیگیری می‌کنند که این یکی از چالش‌های نبود سند جامع انرژی در کشور است.

رئیس هیئت‌رئیس‌ه صندوق‌های بان‌نشستگی صنعت نفت تصریح کرد: اندیشکده‌ها باید نسبت به تدوین سند جامع انرژی اهتمام و اهمیت آن را تبیین کنند. از این رو، باید تبدیل به گفتمان ملی شود و بعد تبدیل به مطالبه ملی شود. آن‌گاه دیگر هیچ مسئولی در کشور نمی‌تواند خلاف آن صحبت کند و درخواست‌های بخشی‌نگری را مطالبه کند.

بیات افزود: وقتی سند جامع نباشد ما نمی‌دانیم گاز در پتروشیمی ارزش افزوده بیشتری دارد یا در نئیزوگاز، از این رو آسیب‌شناسی حوزه انرژی، بخشی است که می‌شود برای آن کار کرد.

وی تأکید کرد: مقوله بعدی حکمرانی انرژی است در این حوزه نیز در جایگاه درست خود قرار نداریم. اندیشکده بدون سوگیری می‌تواند مدل حکمرانی را احصا کند و از آن دفاع کند.



**رئیس هیئت‌رئیس‌ه صندوق‌های بان‌نشستگی صنعت نفت گفت: نبود سند جامع، هوشمند و بلندمدت با دیدگاه راهبردی در حوزه انرژی مهمترین چالش بخش انرژی کشور است که اندیشکده نفت و انرژی باید این موضوع را تبیین و گفتمان‌سازی کند.**

عبدالحسین بیات، در آیین گشایش اندیشکده نفت و انرژی دانشگاه امام صادق (ع) با بیان اینکه باید مانع از برخورداری ساده و سطحی با حوزه انرژی و نفت شد، افزود: این حوزه پیچیدگی‌های فنی و پیشرفته‌ای دارد، وی افزود: دستگاه‌های اجرایی به دلیل رویه‌رو بودن با مسائل اجرایی برای پرداخت عمیق به مقوله پژوهش با محدودیت مواجه هستند. از این رو، حوزه نفت و انرژی به دلیل برخورداری از ابعاد مختلف و پیچیدگی، نیازمند اندیشکده‌های تخصصی است تا به صورت حرفه‌ای و کارشناسی عمیق به این حوزه پرداخته شود.

رئیس هیئت‌رئیس‌ه صندوق‌های بان‌نشستگی صنعت نفت ادامه داد: دستگاه‌های قانون‌گذار نیز از اندیشکده برخوردار هستند اما در مجموع به عمق مدنظر در مقایسه با رتبه‌های جهانی نمی‌رسند. از این رو، با استفاده از تجربه جهانی باید به سمت راهاندازی پژوهشگاه‌های دانشگاهی حرکت کرد.

بیات همچنین گفت: اندیشکده نفت و انرژی دانشگاه امام صادق (ع)، مزیت ساختاری دارد زیرا در بطن مجموعه‌ای علمی و اقتصادی راهاندازی شده است.

وی برای گام بعدی پیشنهاد تشکیل «اندیشکده راهبردی» را ارائه و تصریح کرد: این اندیشکده می‌تواند بشکلی از همه اندیشکده‌های کشور باشد و سیاست‌های کلان و تلفیقی حوزه انرژی



توانست جلوی افزایش قیمت نفت را بگیرد، چون بازار بیش از پیش نگران اختلال در عرضه نفت روسیه بود. در این بین، تاجران و خریداران اروپایی نفت روسیه را کنار گذاشته‌اند و به‌دنبال منبعوعت واردات

دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد برخی از اعضای ۶۰ میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک نفتی خود را که ۴ درصد کل ذخایر استراتژیک این آژانس را تشکیل می‌دهد روانه بازار می‌کنند تا جلوی افزایش بیشتر قیمت نفت را بگیرند.

فاتح بیرو، دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد اعضای این آژانس آماده آزادسازی بیشتر ذخایر استراتژیک نفتی خود جهت مهار روند افزایش قیمت نفت هستند.

این آژانس در هفته گذشته موافقت کرد که برخی از اعضای ۶۰ میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک نفتی خود را آزاد کنند. آمریکا متعهد شده ۳۰ میلیون بشکه نفت خام از ذخایر استراتژیک خود وارد بازار کند. سایر اعضای این آژانس در اروپا و آسیا هم ۳۰ میلیون بشکه باقی‌مانده را عرضه خواهند کرد.

اطلاعیه این آژانس در هفته گذشته مبنی بر آزادسازی ذخایر انرژی